
 
&:

..

. Magistrát města Ostravy

" Odbor hospodářské správy

Vaše značka:

Ze dne: Vážený pan

Č. j.: SMO/O77278/20/HS/Kro

Sp. zn.:

 

Vyřizuje:

Telefon:

FaX'

Datum: 2020-02-06

  

Výzva k úhradě dluhu

Vážený pane,

dne 1.7.2019 bylo z ul. Žerotínova 30 v Ostravě odtaženo vozidlo tovární značky NISSAN, registrační

značky_(dále též „vozidlo“), a to na odtahové parkoviště statutárního města Ostravy, které se

nachází na adrese Hlubinská 1183/6, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava. Důvodem zmíněného odtahu byla

skutečnost, že předmětné vozidlo tvořilo překážku provozu na pozemní komunikací, na níž stálo. Statutární

město Ostravajako vlastník dané pozemní komunikace bylo povinno odtah vozidla zajistit.

Předmětná vozidlo bylo odtaženo dle ust. § 45 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého platí, že vozidlo, které tvoří překážku provozu na

pozemních komunikacích, se odstraní na náklad jeho provozovatele. Podle ust. § 2 pism. b) zákona č.

361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon o silničním

provozu) je provozovatelem vozidla vlastník nebo jiná osoba, která je jako provozovatel zapsána v registru

silničních vozidel podle zvláštního právního předpisu nebo obdobné evidenci jiného státu. Dle našeho

zjištění jste byl i ke dni 15.4.2019 -a jste doposud- v registru silničních vozidel vedeném dle zákona 56/2001

Sb., ve znění pozdějších předpisů, jako provozovatel i jako vlastník výše uvedeného vozidla zapsán Vy.

Podle konstantní judikatury soudů se za náklady na odstranění vozidla považují jednak náklady na samotný

odtah vozidla a jednak náklady na umístění vozidla např. na střeženém odtahovém parkovišti. Zmíněné

odstranění vozidla tedy nezahrnuje jen odtah vozidla ve vlastním smyslu slova, ale i např. umístění

vozidla na střeženém odtahovém parkovišti.

Náklady na odstranění vozidla činí ke dni 6.2.2020 celkovou částku 45.500,—Kč, a sestávají se jednak

z nákladů na samotný odtah tohoto vozidla ve výši 1.500,- Kč a jednak z nákladů na umístění vozidla na

střeženém odtahovém parkovišti statutárního města Ostravy ve výši 200,- Kč za každý i jen započatý

den následující po dni odtahu do současnosti (tzn. 2.7.2019 do 6.2.2020) ve výši 44.000,—Kč.

V této souvislosti je nutno také zdůraznit, že tím, že předmětné vozidlo je i nadále nevyzvednuto a umístěno

na odtahovém parkovišti města, uvedená dlužná částka každým započatým dnem narůstá.

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

1/2 www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800

0
5
1
1
“

(
i
n
;
—
.
.

O
m

 



2/2

J)

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Vás timto statutární město Ostrava vyzývá k úhradě

celkové dlužné částky, která k 6.2.2020 činí 45.500,— Kč, a to ve lhůtě do 7 dnů ode dne obdržení této

Výzvy. Tuto částku uhraďte jedním z těchto způsobů:

l) V hotovosti na pokladně statutárního města Ostravy, v jeho sídle, t.j.v budově Nové radnice,

Prokešovo nám 8, 729 30 Ostrava nebo

2) Bezhotovostně, na účet statutárního města Ostravy vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu:

19-1649297309/0800 pod variabilním symbolem 7519200070.

Dovolujeme si Vás zároveň upozomit, že pokud dlužnou částku ve stanovené lhůtě neuhradíte, bude

statutární město Ostrava nuceno vymáhat zaplaceni této částky soudní cestou, přičemž v takovém případě

bude město rovněž uplatňovat zákonné úroky z prodlení z dlužné částky a náhradu nákladů soudního řízení,

čímž Vaše výdaje ještě více vzrostou. Věříme proto, že záležitost Vašeho výše uvedeného dluhu vůči

zdejšímu městu bude vyřešena mimosoudní cestou.

S pozdravem

 

vedoucí odboru hospodářské správy

Na vědomí: Magistrát města Ostravy, odbor financí a rozpočtu — krukám—

Prokešovo nám. 8. 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 {17%;}? "j ,* (133 _,-— “ -., H E I

www.ostrava.cz Čislo účtu 27-1649297309/0800 .:- — j} ;; » A _! .„-_ ~ . . .  



 

_
_
_
—
.
.
a

'
O
d
e
s
fl
a
t
e
l

 

.
I

i
_j

,
“
S
t
z
a
v
í
ů
t
'
á
m
í

' m
ě
s
t
ó
O
s
t
r
a
v
a

ž
ž
š
l
l
k
a
u
l
o
z
e
n
a
.
"
7
0
2
m
m

"
'
;
P
r
o
ř
k
e
š
ó
v
o
n
á
m
ě
s
t
í
8

'
'
7
2
9
2
0
O
s
t
r
a
v
a

'

D
O
D
E
J
K
A
*
-
{
‘
~
=
-
“

_  
\
\

\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\

 

 
 

 

A
d
r
e
s
á
t
;

.
.

-.
\

_
_

 

 

 
P
o
t
v
r
z
u
I
I
p
ř
e
V
z
e
t
ít
é
t
o
z
á
s
i
l
k
y

d
n
e
„
4
0
1
4
/
1
?

   

p
o
d
e
s

..
.
.
.
-
I
'

.
)

\
"

'


